
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

21.05.2021             212-ПА 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка организации допуска перевозчиков, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам  

в границах Асбестовского городского округа, к обслуживанию 

муниципальных маршрутов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21.12.2015 № 160-ОЗ 

«Об организации транспортного обслуживания населения на территории 

Свердловской области», решением Думы Асбестовского городского округа  

от 28 июля 2016 № 78/6 «Об утверждении Положения об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

Асбестовского городского округа», руководствуясь Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок организации допуска перевозчиков, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам в границах Асбестовского 

городского округа, к обслуживанию муниципальных маршрутов (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий» без приложения, разместить полный текст настоящего постановления  

с приложением в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и 

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  

О.В. Кабанова. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                      Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

Приложение 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа  

от 21.05.2021 № 212-ПА 

 

 

ПОРЯДОК 

организации допуска перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам в границах Асбестовского городского округа,  

к обслуживанию муниципальных маршрутов 

 

 

1. Допуск перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам в границах Асбестовского городского округа, к обслуживанию 

муниципальных маршрутов (далее - допуск перевозчиков к обслуживанию 

маршрутов) производится в соответствии с положениями Федерального закона  

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Допуск перевозчиков к обслуживанию маршрутов по регулируемым 

тарифам обеспечивается посредством заключения муниципального контракта  

на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам, в порядке, определенном законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

3. Допуск перевозчиков к обслуживанию маршрутов регулярных перевозок 

по нерегулируемым тарифам обеспечивается посредством выдачи перевозчику 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута по результатам 

открытого конкурса на право осуществления перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом в границах Асбестовского городского 

округа, проведенного в соответствии с требованиями Федерального закона  

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.05.2021             212-ПА
	Приложение

